
00
31

57
48

 Número 32 - Lunes, 17 de febrero de 2025
página 2139/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, DIÁLOGO SOCIAL 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

Resolución de 10 de febrero de 2025, de la Secretaría General Técnica, por la 
que se da publicidad a los contratos de publicidad institucional adjudicados y a 
las ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan medidas de transparencia 
previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la actividad publicitaria de las 
Administraciones Públicas de Andalucía. En los artículos 7 y 8 de la ley se establece la 
obligación de publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, tanto la adjudicación 
de contratos de publicidad institucional superiores a 30.000 euros, como las ayudas, 
subvenciones y convenios que por importe superior a 30.000 euros sean concedidos o 
celebrados por la Administración de la Junta de Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E L V O

Primero. Hacer público el Anexo I de la relación de contratos de publicidad institucional 
y de ayudas, subvenciones y convenios en materia de actividad publicitaria, celebrados 
con medios de comunicación, agencias o empresas del sector en materia de actividad 
publicitaria durante el tercer cuatrimestre del año 2024, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, de 7 de febrero, por el que se desarrollan 
medidas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora de la 
Actividad Publicitaria de las Administraciones Públicas de Andalucía, y en los artículos 
7 y 8 de la propia ley, correspondientes a la Dirección General de Comunicación Social.

Sevilla, 10 de febrero de 2025.- La Secretaria General Técnica, María Almudena Gómez 
Velarde.



00315748

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 32 - Lunes, 17 de febrero de 2025

página 2139/2

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 
 

 

 
 
 

 
ANEXO I 

 
 
 

Entidad: Agencia Digital de Andalucía 

CONTRATOS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL     

         
OBJETO DEL CONTRATO CUANTÍA NOMBRE DEL ADJUDICATARIO 

PATROCINIO INSTITUCIONAL EN EL EVENTO 
PREMIOS INDIE GAMES 2024 

60.500,00 €  EMPRESA MUNICIPAL DE INICIATIVAS Y 
ACTIVIDADES EMPRESARIALES DE MÁLAGA, S.A. 

 


